



2023年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年5月12日

上場会社名 株式会社 フジマック
コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 宮田 貴司
四半期報告書提出予定日 2023年5月12日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-4235-2200

(百万円未満切捨て)

1. 2023年12月期第1四半期の連結業績(2023年1月1日～2023年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第1四半期	9,351	16.7	567	38.4	589	5.6	375	0.3
2022年12月期第1四半期	8,015	3.6	410	11.4	558	9.4	376	4.2

(注) 包括利益 2023年12月期第1四半期 413百万円 (18.9%) 2022年12月期第1四半期 510百万円 (3.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年12月期第1四半期	28.66	
2022年12月期第1四半期	28.74	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年12月期第1四半期	36,935	20,238	54.8
2022年12月期	35,729	20,113	56.3

(参考) 自己資本 2023年12月期第1四半期 20,238百万円 2022年12月期 20,113百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年12月期		0.00		22.00	22.00
2023年12月期					
2023年12月期(予想)		0.00		22.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年12月期の連結業績予想(2023年1月1日～2023年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,000	7.7	510	0.9	530	39.1	360	39.5	27.47
通期	34,000	5.0	1,300	15.6	1,340	15.0	930	6.3	70.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年12月期1Q	14,272,000 株	2022年12月期	14,272,000 株
期末自己株式数	2023年12月期1Q	1,165,764 株	2022年12月期	1,165,764 株
期中平均株式数(四半期累計)	2023年12月期1Q	13,106,236 株	2022年12月期1Q	13,106,236 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,469,249	7,756,010
受取手形及び売掛金	5,863,695	6,860,492
商品及び製品	3,390,108	3,804,219
仕掛品	175,233	143,747
原材料及び貯蔵品	1,324,345	1,407,161
その他	583,816	577,739
貸倒引当金	△10,671	△7,764
流動資産合計	19,795,777	20,541,605
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,787,166	6,900,240
減価償却累計額	△3,134,299	△3,191,797
建物及び構築物(純額)	3,652,867	3,708,443
機械装置及び運搬具	4,560,948	4,840,963
減価償却累計額	△3,878,684	△3,914,213
機械装置及び運搬具(純額)	682,263	926,750
土地	4,643,624	4,774,169
その他	2,289,032	2,333,016
減価償却累計額	△1,953,935	△1,979,172
その他(純額)	335,097	353,843
有形固定資産合計	9,313,852	9,763,207
無形固定資産	506,851	508,305
投資その他の資産		
投資有価証券	2,253,887	2,250,663
その他	3,944,116	3,949,335
貸倒引当金	△84,960	△77,398
投資その他の資産合計	6,113,043	6,122,600
固定資産合計	15,933,747	16,394,113
資産合計	35,729,524	36,935,719

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,413,054	8,669,494
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	756,103	786,524
未払法人税等	331,728	177,511
賞与引当金	491,428	390,826
役員賞与引当金	49,920	11,325
製品保証引当金	52,100	53,100
その他	1,715,767	1,873,470
流動負債合計	10,840,101	11,992,252
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	1,890,217	1,770,572
退職給付に係る負債	210,258	209,588
その他	1,675,650	1,724,433
固定負債合計	4,776,126	4,704,593
負債合計	15,616,227	16,696,846
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	15,004,978	15,092,279
自己株式	△441,992	△441,992
株主資本合計	17,182,501	17,269,802
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	807,919	803,165
土地再評価差額金	1,713,914	1,713,914
為替換算調整勘定	408,960	451,990
その他の包括利益累計額合計	2,930,795	2,969,070
純資産合計	20,113,296	20,238,873
負債純資産合計	35,729,524	36,935,719

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)
売上高	8,015,390	9,351,605
売上原価	5,194,725	6,203,708
売上総利益	2,820,665	3,147,896
販売費及び一般管理費	2,410,495	2,580,362
営業利益	410,169	567,534
営業外収益		
受取利息	294	6,708
受取配当金	23,157	2,564
受取手数料	2,413	1,915
受取賃貸料	9,482	11,545
為替差益	108,959	-
雇用調整助成金	7,162	3,214
その他	7,489	11,886
営業外収益合計	158,958	37,834
営業外費用		
支払利息	5,870	5,651
為替差損	-	7,866
貸倒引当金繰入額	3,580	-
その他	1,194	1,899
営業外費用合計	10,645	15,417
経常利益	558,482	589,951
特別利益		
固定資産売却益	43	1,636
特別利益合計	43	1,636
特別損失		
固定資産売却損	496	-
固定資産除却損	0	171
特別損失合計	496	171
税金等調整前四半期純利益	558,030	591,415
法人税、住民税及び事業税	118,496	148,127
法人税等調整額	62,859	67,649
法人税等合計	181,356	215,777
四半期純利益	376,673	375,637
親会社株主に帰属する四半期純利益	376,673	375,637

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期純利益	376,673	375,637
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	36,889	△4,754
為替換算調整勘定	96,676	43,029
その他の包括利益合計	133,566	38,275
四半期包括利益	510,240	413,913
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	510,240	413,913
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年2月14日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。